[image: image1.png]

	ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTRELA DALVA

Rua Ex-Vereador José de Abreu Lamim, nº 06 – Centro

36725-000 – Estrela Dalva – MG

Telefax: (32) 3464-1216

E-mail: camaradeestrela@hotmail.com

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº001/2018
Pelo presente instrumento de Termo Aditivo, por um lado, a CÂMARA MUNICÍPAL DE ESTRELA DALVA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Ex-Vereador José de Abreu Lamim, nº 6, Bairro centro, nesta cidade de Estrela Dalva, Estado de Minas Gerais, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 19.774.754/0001-93, neste ato representado pelo Presidente da Câmara Municipal, Senhor AMARO SÉRGIO COUTINHO, brasileiro, casado, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e de outro lado LUCAS LUCIANO FURTADO DE MIRANDA, brasileiro, casado, Advogado regularmente inscrito na OAB MG sob o Nº115.824, portador da cédula de Identidade MG 12.697.479 e do CPF Nº 056.044.976-30 doravante denominado simplesmente CONTRATADO, têm entre si justo e avençado o presente instrumento particular de Termo Aditivo ao Contrato Administrativo, vinculado ao Processo de Licitação nº 001/2018 Tomada de Preço nº 001/2018, mediante as cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Do Prazo

Fica o prazo do presente contrato prorrogado até 31 de dezembro de 2019.

CLAUSULA SEGUNDA: Disposições Gerais

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E, por estarem justas e acertadas as partes, assinam o presente instrumento em duas vias de igual teor e forma e para os fins de direito, elegendo o foro da Comarca de Pirapetinga, Estado de Minas Gerais, para dirimir todas as dúvidas que surgirem do presente instrumento na presença das testemunhas.

                                Estrela Dalva, 31 de dezembro de 2018.

	CÂMARA MUNICIPAL DE ESTRELA DALVA
CONTRATANTE
	LUCAS LUCIANO FURTADO DE MIRANDA
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

___________________________________________

___________________________________________
[image: image1.png]_1453528115